
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Repertorio generale n. 2095 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizio Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 317 del 30-08-2016 
(n. 992 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIMBORSO SPESE A DIPENDENTI IV SETTORE. 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che il dipendente  Marco Gioja  ha anticipato una somma necessaria 
all’allestimento della mostra istituzionale per gli eventi del 25 aprile, nell’ambito del gemellaggio 
Ortona-Cassino, ed all’interno del programma “Figure per leggere e narrare” promosso da questa 
Amministrazione con l’alto patrocinio della Commissione Italiana per l’Unesco,  pari ad € 72,30; 
RAVVISATA  la necessità di provvedere alla liquidazione di tali spese;  
VISTO  il regolamento per il servizio Economato, approvato con delibera C.C.n.64 del 04-06-
1996, esaminata senza rilievi nella seduta del 03-07-1996 prot. n. 4281/2; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme a titolo di rimborso delle 
spese sostenute dai dipendenti; 
 

 
Capitolo/Articolo  24104005 

Impegno n. 20160002702 



Pag. 2 di 2 

Nome creditore Economo comunale 
Causale anticipo spese mostra Cassino 
Importo  € 72,30 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 72,30 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
 

Progressivo Esercizio Capitolo/ 
Articolo. 

Importo 

01 2016 24104005 € 72,30  
 

3. Di dare mandato all’economo comunale di provvedere al pagamento della somma di  € 
72,30 in favore del sig. Marco Gioja C.F. GJIMRC54D26G141M a titolo di rimborso 
delle spese sostenute,  prelevandola dall’impegno di cui sopra, dando atto che lo stesso ha 
già provveduto alla rendicontazione delle spese sostenute a manifestazione avvenuta; 
 

 
 

 
 

 

 

 
I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

                                                                           Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 02 settembre 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                         Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
 


